
2025年 11月吉日 

国際痒みシンポジウム終了のお知らせ 

 

 

謹啓 初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は痒み研究会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度国際痒みシンポジウムにつきましては、第 34 回の開催をもって一旦幕

を閉じることとなりました。また、これに伴い痒み研究会の活動も終了する運びとなり

ましたのでご報告させていただきます。 

 

長きにわたり皆様方からいただきました温かいご支援とご協力に対し、改めて深甚な

る感謝の意を表します。おかげをもちまして、痒み研究の発展と学術交流の促進に微力

ながら貢献することができました。 

 

なお、今後の活動につきましては、日本かゆみ学会として、より充実した研究活動の

展開を検討しており、後日皆様には改めて詳細な内容をご連絡させていただく予定でご

ざいます。 

 

本来ならば拝眉のうえ御礼申し上げるべきところで御座いますが、書面にて活動終了

の御挨拶とさせて戴きます。 

末筆乍、皆様のますますの御健勝・御活躍を祈念申し上げます。 

 

日本かゆみ学会ホームページ https://jassi.umin.jp/  

謹白 

 

痒み研究会事務局長 

室田 浩之 

  （長崎大学大学院医歯薬額総合研究科 皮膚病退学分野 教授） 

https://jassi.umin.jp/　

